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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 20. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 2 

(L 143), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 2: 

”Vil ministeren i fortsættelse af 1. behandling med bidrag fra Børne- og Under-

visningsministeriet uddybende og punkt for punkt kommentere Børnerådets hø-

ringssvar?” 

Svar: 

Det er vigtigt for regeringen, at flere unge i fremtiden kan få sig et fritidsjob, da et 

fritidsjob kan bidrage positivt til de unges selvtillid og dannelse samt give dem mu-

lighed for at være en del af et fællesskab og for at opleve tilfredsheden ved at tjene 

deres egne penge. 

Der gælder en række særlige beskyttelsesregler for unge, der skal sikre, at unge un-

der 18 år kun beskæftiges ved arbejde, der kan udføres sikkerheds- og sundheds-

mæssigt fuldt forsvarligt. Arbejdsgiveren skal sørge for, at unge får en grundig op-

læring og instruktion i udførelsen af arbejdet, og at de unge gøres bekendt med de 

foranstaltninger, der er truffet med hensyn til deres sikkerhed og sundhed. Samtidig 

med at arbejdsgiveren skal sørge for, at arbejdet udføres under effektivt tilsyn af en 

person over 18 år, der har fornøden indsigt i arbejdet.    

Jeg har noteret mig Børnerådets bekymringer, og jeg kan betrygge Børnerådet i, at 

der ikke bliver ændret på, at regler og rammer skal sikre, at unge kan udføre ar-

bejde sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt. Arbejdsgiveren skal tage 

særligt hensyn ved beskæftigelse af unge under 18 år, så deres manglende erfaring 

mv. ikke kommer til at påvirke den unges arbejdsmiljø negativt.  

Som det også er nævnt i høringsnotatet, som er udarbejdet i forbindelse med høring 

af lovforslaget, vil der fortsat gælde en række regler omkring unges alenearbejde. 

De skal sikre, at unge arbejder med en person over 18 år, hvis der er risiko for vold 

eller lignende. Ligesom arbejdsgiveren skal føre et effektiv tilsyn med arbejdet.  

De unge vil ikke være overladt til sig selv i de sene aftentimer, og arbejdsgiveren 

skal sørge for, at det er arbejdsmiljømæssigt fuldt forsvarligt for den unge. 
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Endvidere kan jeg oplyse, at det er helt centralt, at Arbejdstilsynet skal styrke sin 

kommunikation- og vejledningsindsats omkring reglerne om unges arbejde. Ar-

bejdstilsynet vil styrke sin formidling, så de unge, forældre og arbejdsgivere bliver 

klædt bedre på til at kende og efterleve de regler og rettigheder, der er på området. 

Der vil bl.a. komme en særlig temaside om unge på Arbejdstilsynets hjemmeside, 

hvor der vil være fokus på at kommunikere i øjenhøjde med målgrupperne. Derud-

over henviser jeg til høringsnotatet, hvor Børnerådets høringssvar er kommenteret. 

I forhold til den bemærkning, som vedrører Børne- og Undervisningsministeriets 

område, er der i forbindelse med udarbejdelsen af høringsnotatet indhentet bidrag 

fra Børne- og Undervisningsministeriet, og de har ikke bemærkninger til Børnerå-

dets høringssvar.   

Endeligt vil jeg gøre opmærksom på den fælles forståelse om flere fritidsjob, der er 

indgået mellem regeringen og arbejdsmarkedets parter den 18. juni 2024, hvori der 

bl.a. er afsat 5 mio. kr. årligt til styrkelse af Jobpatruljen, der er en oplysningskam-

pagne overfor unge med fritidsjob. Jobpatruljen har bl.a. som hovedfokus at ud-

brede kendskab til reglerne om unges arbejdsmiljø. Det er min forventning, at disse 

midler vil gøre en stor forskel for yderligere at udbrede kendskabet til ungereglerne 

blandt unge. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


